PREFEITURA M U N I C I P A L  DE LORENA
ESTADO DE SAO PAULO

Fls. N.-
L I V R O  DE D E C R E T O S

DECRETO N° 4 .891 .
DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE HOMENAGEM

ALOISIO VIEIRA, Prefeito Municipal de Lorena, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando ser dogma desta Adm inistração atribuir
nomes a vias e logradouros públicos de pessoas que tenham  prestado serviços
contribuindo para o desenvolvimento do Município.

Considerando que o Sr. Cláudio Henrique Miguel Puentes
enquadra-se neste perfil; Filho de Luiz Miguel e Luiza Terezinha Miguel, nasceu na
cidade de G uaratinguetá/SP aos 0 6 /0 6 /1 9 9 1 . Cláudio fo i uma pessoa sempre
voltada ao esporte, de modo especial ao futebol, era Corintiano. Residiu nesta cidade
a Rua Aziz Eluani, na Vila Geny. Foi membro atuante da AMOVIGE -  Associação de
Moradores da Vila Geny, organizando vários campeonatos a fim  de promover
melhorias na Entidade. Casou-se com Elizabeth Martinez Puentes Miguel, professora
da rede m unicipal de ensino, não deixando herdeiros. Cláudio faleceu aos 29 anos
na cidade de Cachoeira Paulista, no dia 2 3 /1 2 /2 0 0 1 , em defesa do que sempre
acreditou: "O bem estar alheio".

Considerando que por tais atributos o Município deve
homenageá-lo, im orta lizando seu nome.

DECRETA

Artigo 1 - Fica denom inada Cláudio Henrique Miguel Puentes, a quadra poiiesportiva
da EMEIEF "Adelina Alves Ferraz".

Artigo 2o - Este Decreto entrará
disposições em contrári

P.M. de Lorena,

publicaçao

arço de 2004.

as as

ALOISIO VIEIRA
Prefeito Municipal

MARIA ANTONIA PEREIRA
Secretário Adjunto de Legislação